平成 26 年度第 3 回九州指導者研修会

兼水泳教師のための資格更新研修会

兼インストラクターのための更新研修会

開催要項
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当協会の活動にご協

力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

移り変わりのはやい現代社会。時代のニーズに応えることのできるスイミングプログラ

ムの構築こそが、スイミングクラブの安定した経営基盤をつくるもととなります。今回

の研修会は、『ロコモ―ティブシンドローム』運動器症候群について講習会を行います。

ぜひこの機会に受講されることをおすすめします。

なお、本研修会は日本スイミングクラブ協会インストラクター資格および日本体育協会

公認水泳教師資格の更新研修会を兼ねています。

敬具

記

主  催  日本スイミングクラブ協会九州支部

主  管  日本スイミングクラブ協会九州支部指導力向上委員会

期  日   平成 26 年 11 月 30 日（日） 10：00～17：00

会  場   波之上スイミングスクール

〒900-0037 沖縄県那覇市辻 3-1-40

定  員   40 名

受 講 料   ￥8,640（日本 SC 協会九州支部登録ｸﾗﾌﾞのｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰは￥4,320）

  ＊公認水泳教師資格は６時間の受講によって更新されます。

       振込先 セブン銀行フリージア支店

       口座名 塩田 英二

       口座番号 普 １２７７４７４

申込方法   別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、振込領収書のコピーを添え

       て下記あて、郵送またはＦＡＸでお申込みください。

申込先   820-0070 福岡県飯塚市堀池３

      飯塚スイミングスクール内

九州支部指導力向上委員長 塩田 英二

              ℡0948(25)3300   ＦＡＸ0948(25)1716

申込締切   平成 26 年 11 月 20 日（木）

    （ただし定員になりしだい締め切りますので、お早めにお申込みください。）

＊うっかりミスによる資格失効に対する救済措置はありません。
早めに更新研修会を受講してください。

受講時間表

時間 講義内容

9:45～10:00 受付・開講式

10:00～12:00
『ロコモ』の現状とその対策

講師 塩田 英二

12:00~13:00 休憩

13:00~15:00
プログラム効果測定の方法

講師 塩田 英二

15:00～17:00
ロコモプログラムの１例

講師 濱口 有子

17:00～17:15 閉講式

＊ 講師の都合により時間が変更されることがあります。

指導者研修会兼資格更新研修会申込用紙

2 名以上申し込みの場合、コピーしてご利用ください。

氏名  生年月日 19 年 月 日

自宅住所

〒                   ℡

所属クラブ名
電話番号

（FAX）

(        )

水泳教師

資格番号

水泳教師資

格有効期限

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ資格名と

資格番号

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ資

格有効期限

今までの登録団体

名
○で囲んでください。  SC 協会 ・ 日水連（県名    ）

講師への質問がある方はご記入ください。

（講師名）